

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU  
INTERDYSCYPLINARNEO  
W GMINIE CHODÓW  
ZA ROK 2021**

Przemoc w rodzinie to działania skierowane przeciwko osobom bliskim, które naruszają ich prawa oraz dobra osobiste, powodują cierpienie tak fizyczne jak i psychiczne oraz mają na celu utrzymanie nad nimi kontroli. Przemoc w rodzinie to zjawisko zarówno osobiste, jak i społeczne. Może jej doświadczyć każdy, bez względu na miejsce zamieszkania, wykształcenie, status materialny czy społeczny. Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy (przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna, seksualna), jednakże niezależnie od tego, każda z nich stanowi zagrożenie i jest przestępstwem.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/166/17 Rady Gminy w Chodowie z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania przedstawiam poniżej sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Chodów za rok 2021.

Podstawą prawną powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Chodów był art.9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 2021 poz.1249).

Wójt Gminy Chodów z dniem 12 sierpnia 2019 r. Zarządzeniem Nr 41.19 powołał do pracy Zespół Interdyscyplinarny w składzie 9 osób.

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych instytucji, łącząca swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające z instytucji, którą reprezentują poprzez podejmowanie współpracy i skoordynowanych działań mających na celu niesienie pomocy osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy na terenie gminy Chodów.

W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele:

1. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;
2. Komisariatu Policji w Kłodawie;
3. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
4. Oświaty;

5. Ochrony zdrowia;
6. Kuratorskiej Służby Sądowniczej;
7. Sołtysów

W 2021 roku odbyło się sześć posiedzeń Zespołu, z których sporządzono listy obecności. W trakcie prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska przemocy na terenie Gminy Chodów, omówiono akty prawne, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy. Poruszono również kwestie zadań jakie spoczywają na członkach zespołu interdyscyplinarnego, które w efekcie mają usprawnić i poprawić sposób udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu.

W 2021 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 10 formularzy „Niebieskiej Karty” – A sporządzonych przez Policję.

Członkowie Zespołu na posiedzeniach diagnozowali i monitorowali sytuację w poszczególnych rodzinach poszukując możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinie. Każdy sprawca był poinformowany o możliwości skorzystania ze wsparcia psychologa, w przypadku nadużywania alkoholu sprawcy motywowani byli do podjęcia terapii.

Sytuacja osób doznających przemocy w rodzinie w 2021r. na bieżąco była monitorowana przez Dzielnicowego i pracownika socjalnego. W razie konieczności udzielano odpowiedniego wsparcia: materialnego, pomocy w postaci pracy socjalnej oraz wsparcia psychologicznego, edukowano w zakresie przysługujących praw.

Zespół Interdyscyplinarny na posiedzeniach, na podstawie notatek urzędowych sporządzonych przez policję, jak również sporządzonych przez członków zespołu, podjął decyzję o zakończeniu dziewięciu procedur „Niebieskiej Karty”.

- wszystkie dziewięć postępowań zakończono ponieważ na podstawie przeprowadzanego monitoringu ustały przesłanki dalszego stosowania przemocy.

Dobra współpraca oraz wymiana spostrzeżeń członków zespołu reprezentujących instytucje zaangażowane w przeciwdziałanie przemocy na terenie Gminy Chodów pozwoliła na szybkie i sprawne podjęcie działań mających na celu zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie.

Przewodniczący

Zespołu Interdyscyplinarnego

Joanna Baraniak